

ИЗМЕНЕНИЕ № 2 ТКП 062.2-2012 (07040)

**Банковская деятельность. Информационные технологии
ПРОЦЕССЫ СОЗДАНИЯ И ВОСПРОИЗВЕДЕНИЯ НА
БУМАЖНОМ НОСИТЕЛЕ ЭЛЕКТРОННЫХ
ДОКУМЕНТОВ, ИСПОЛЪЗУЕМЫХ ДЛЯ СОВЕРШЕНИЯ
БАНКОВСКИХ ОПЕРАЦИЙ**

**Специальные требования.
Электронные платежные документы МТ 102**

**Банкаўская дзейнасць. Інфармацыйныя тэхналогіі
ПРАЦЭСЫ СТВАРЭННЯ І УЗНАЎЛЕННЯ НА
ПАПЯРОВЫМ НОСЬБІЦЕ ЭЛЕКТРОННЫХ
ДАКУМЕНТАЎ, ШТО ВЫКАРЫСТОЎВАЮЦА
ДЛЯ ЗДЗЯЙСНЕННЯ БАНКАЎСКИХ АПЕРАЦЫЙ**

**Спецыяльныя патрабаванні.
Электронныя плацежныя дакументы МТ 102**

Введено в действие постановлением Правления Национального банка Республики Беларусь от 24.03.2016 № 152.

Дата введения 2016-07-01

Пункт 5.1.2. Первый абзац дополнить словами: «Требования к структуре элементов данных, содержащих значения банковского идентификационного кода участника BISS и номера банковского счета, открытого в банке участнике BISS, – по ТКП 061 (приложение А).». *

Пункт 5.1.2. По всему тексту заменить формат «9n» на «11с» (6 раз). *

Пункт 5.1.2. По всему тексту заменить формат «13n» на «28с» (20 раз). *

Пункт 5.1.2. По всему тексту заменить формат «32x» на «28с» (12 раз). *

Пункт 5.1.2. Описание полей: 12 Поле 32В: Сумма операции. Проверяемые правила изложить в новой редакции: «Проверяемые правила – по ТКП 061 (приложение А).».

Пункт 5.1.2. Описание полей: 16 Поле 72: Информация для получателя. Подполе NUM: Номер платежного документа. Заменить «10x» на «16x» (2 раза).

Пункт 5.1.2. Описание полей: 18 Поле 32А: Сумма расчета. Проверяемые правила изложить в новой редакции: «Проверяемые правила – по ТКП 061 (приложение А).».

Пункт 5.1.2. Описание полей: 19 Поле 19: Итоговая сумма. Проверяемые правила изложить в новой редакции: «Проверяемые правила – по ТКП 061 (приложение А).».

Пункт 5.1.2. Описание полей: 22 Поле 72: Информация для получателя. Подполе RPP: Детали платежа. Заменить слова «очередность платежа» на «очередь».

Раздел 7. Таблица 7.1. Графа «Наименование элемента данных поля блока текста ЭПД». Заменить слова «Очередность платежа» на «Очередь» (2 раза).

* Требование вводится с 04.07.2017